
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

«14 » май______ 20 24й. № 182

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 » мая______ 20 24г.

О реализации пилотного проекта по созданию системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого возраста 

и инвалидами, нуждающимися в уходе, на территории 
Республики Башкортостан в 2024 году

В соответствии с планом мероприятий («дорожной картой») 
по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого 
возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, на территории 
Республики Башкортостан в 2024 году, утвержденным распоряжением 
Правительства Республики Башкортостан от 29 января 2024 года 
№ 43-р, в целях реализации пилотного проекта по созданию системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, 
нуждающимися в уходе, на территории Республики Башкортостан 
в 2024 году Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок реализации системы долговременного ухода за гражданами 

пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися 
в долговременном уходе, в Республике Башкортостан (далее - система 
долговременного ухода) в 2024 году;

перечень социальных услуг по уходу, включаемых 
в социальный пакет долговременного ухода в форме социального 
обслуживания на дому;

ключевые показатели внедрения системы долговременного ухода 
на 2024 год;

Порядок предоставления социальных услуг по уходу, включаемых в 
социальный пакет долговременного ухода в форме социального 
обслуживания на дому;

Примерное положение о региональном координационном центре;
Примерное положение о территориальном координационном 

центре.






















































































































































































































